

ORUÇ REİS'İN SEYİR DEFTERİ

» Sismik araştırma gemisi Oruç Reis üç senede Karadeniz ve Marmara'yı haritaladı. 11.900 kilometrelik alanda iki boyutlu, 4.872 kilometrelik alanda ise üç boyutlu veri topladı.

OSMAN ÇOBANOĞLU / 12'DE



TÜRKİYE'DEN AB'YE NET CEVAP:

HAK VE ÇIKARLARIMIZI KORUMAKTA KARARLIYIZ

Dışişleri Bakanlığı, Doğu Akdeniz'de Yunanistan'ın şımarıklığını görmezlikten gelerek Türkiye'yi diyaloga davet eden AB'ye "Çağrı, tek taraflı ve kışkırtıcı adım atanlara olmalı" karşılığını verdi.

Doğu Akdeniz'de masayı sabote ederek saldırgan tutum sergileyen Yunanistan, Türkiye'nin adımları karşında çaresiz kalınca Avrupa Birliği'ne (AB) sığındı. Atina'nın Oruç Reis sismik araştırma Gemisinin yürüttüğü sondaj çalışmalarını görüşmek için acil toplantıya çağırıldığı AB Dış İlişkiler Konseyi video-konferans yoluyla olağanüstü toplandı. Yapılan açıklamada, AB'nin Yunanistan ve Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'yle dayanışma içinde olduğu belirtilerek Atina'nın şımarıklığı görmezlikten gelindi. Türkiye'nin faaliyetlerinin gerginliği artırdığı savunulan açıklamada "Acil olarak gerginliğin azaltılması büyük önem taşıyor" denildi. Açıklamada, dışişleri bakanlarının Türkiye'yle olan ilişkilere verdiği önemin altı çizilirken "Deniz yetki alanlarının sınırlandırılması ve kaynaklardan faydalanma sadece iyi niyet, iyi komşuluk ilişkileri ve uluslararası hukuk çerçevesinde diyalog ve müzakere yoluyla çözülür. Bireysel faaliyetler ve deniz kuvvetlerini seferber etmek çözüm sunmaz" değerlendirmesi yapıldı.

KIŞKIRTICILARA ÇAĞRI YAPIN

AB'nin yanlı ve tek taraflı çağrısına Türkiye'den cevap gecikmedi. Dışişleri Bakanlığının Twitter hesabından yapılan paylaşımda, Türkiye'nin diyalog ve müzakereden yana olduğu vurgulandı. Bakanlık açıklamasında "(Türkiye), Meşru hak ve çıkarlarını korumakta kararlıdır. AB'nin çağrısı Türkiye'ye değil, Doğu Akdeniz'de tek taraflı ve kışkırtıcı adım atanlara ve Türkiye'nin ve Kıbrıs Türklerinin hak ve çıkarlarına saygı göstermeyenlere yönelik olmalıdır" denildi.

OKTAY: DİPLOMASİDEN YANAYIZ

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay da sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, Oruç Reis gemisinin "Mavi Vatan" sınırları içinde çalışmalarına kararlılıkla devam ettiğini vurguladı. Bazı ülkelerin bu çalışmaların bahane ederek Doğu Akdeniz'de oynadıkları tehlikeli oyunların Türkiye açısından kabul edilemez boyutlara ulaştığını belirten Oktay, şunları kaydetti: Türkiye, bölgesinde ve özellikle de Doğu Akdeniz'de yaşanan tüm konularda iş birliği yollarını genişletme ve yapıcı diplomasiyi işletme gayreti içindedir. Israrla ülkemize karşı oyun kurmaya çalışanlar ve Türkiye'yi ana karasına hapsedme hayali peşinde koşanlar, kaybedenler arasında yerlerini almaya mahkumdur. Türkiye'nin dostluğu değerlidir, bilen için.

Oruç Reis, şu an Doğu Akdeniz'de, NAVTEX ilan edilen bölgede belirlenen sekiz koordinat noktasında araştırma yapmaya devam ediyor.



ORUÇ REİS, 15.000 METREYE KADAR VERİ ALABİLİYOR

Dört senede 16.772 kilometreyi taradı

Açık denizlerde iki ve üç boyutlu derin sismik arama yapabilen Oruç Reis gemisi, bugüne kadar binlerce kilometrekarelik alanda sismik bilgi topladı.

Osman Çobanoğlu ANKARA smanlı denizciliğine damga vuran Oruç Reis'in çetin fırtınalara karşı söylediği tarihe geçen "Yaşama hakkın, mücadele gücün kadardır" sözünü bugün Oruç Reis sismik araştırma gemisi, Doğu Akdeniz'de yaşıyor. Doğu Akdeniz'de tek taraflı oyunları bozan Türkiye, çalışmalarına dört bir koldan devam ediyor. Sismik araştırma gemisi Oruç Reis'in bugüne kadar binlerce kilometrelik alanı taradı. Oruç Reis, 2017-2020 yılları arasında 11.900 kilometrelik alanda 2B (2 boyutlu) sismik veri topladı. Toplanan 3B (3 boyutlu) veriler ise 4.872 kilometrekare.

KARADENİZ VE MARMARA'YI HARİTALADI

2017'den bu yana Karadeniz ve Marmara'da aramalar yapan ve aramalarını tamamlayan Oruç Reis, görevini Doğu Akdeniz'de sürdürmeye devam ederken Türkiye'nin milli enerji ve maden politikaları doğrultusunda Doğu Akdeniz'de 2D (2 boyutlu) ve 3D (3 boyutlu) veri topluyor. Edinilen bilgilere göre, Oruç Reis bugüne kadar dört alanda 3B sismik araştırma yaptı. Bunlar arasında San-

yer, Karadeniz İğneada, Güney Marmara ve Batı Güzelyurt bulunuyor. 2017 yılından bu yana yapılan 2B sismik etütlerin bölgeleri arasında ise Karadeniz Zonguldak 1, Karadeniz Zonguldak 2, Karadeniz İğneada, Akdeniz Kaş, Akdeniz Kumluca ve Demre alanları yer alıyor.

DÜNYADAKİ ALTI-YEDİ GEMİDEN BİRİ

Uzaktan kumandalı su altı aracı (ROV) ile 1.500 metre su derinliğine kadar deniz tabanı incelemesi ve deniz tabanı görüntülemesi yapabilen Oruç Reis, deniz tabanından 18 metreye kadar karot numunesi alabilen cihazları sayesinde farkını ortaya koyuyor. Oruç Reis 2D ve 3D sismik, gravite, manyetik ve jeofizik araştırmaları yapabilme kabiliyetine sahipken, 8.000 metre derinliğe kadar 3 boyutlu ve 15.000 metreye kadar iki boyutlu veri toplayabiliyor. Üretim sürecinden takip ve destek gemilerine; sigortalamasından çalışma ekibine kadar 'yerli ve milli' olma özelliği taşıyan Oruç Reis, dünyadaki yüksek donanımlı ve çok amaçlı altı-yedi sismik araştırma gemisinden biri.